Nº 8, quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011100133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.199/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: RR Software e Soluções em
Tecnologia Eireli - EPP. CNPJ: 27.492.080/0001-04. OBJETO: re-
novação dos serviços de suporte das licenças para ferramenta "Atlas-
sian JIRA Software" e sua extensão "ScriptRunner for JIRA". MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-120/2017. FUN-
DAMENTO: Lei nº 10.520/2002, e Decreto nº 5.450/2005. VALOR:
total de R$ 49.230,00. VIGÊNCIA: 12 meses após o recebimento do
acesso disponibilizado pela Contratada para abertura de chamados
para suporte técnico. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2017NE002006, emitida em 26/12/2017. ASSINATURA:
10/01/2018. Pelo Contratante: Adriana Jácomo Henriques, Secretária
de Administração Substituta. Pela Contratada: Betânia Coelho Silva,
Proprietária.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 505.629/2017-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Task Engenharia e Infraestru-
tura Ltda - EPP. CNPJ: 07.280.176/0001-93. ESPÉCIE: primeiro ter-
mo aditivo ao contrato PE-093/2017 - prestação de serviços de adap-
tação de espaço físico. ACRÉSCIMO: com fundamento no art. 65,
inciso I, § 1º, da Lei nº 8.666/93, o objeto do contrato fica acrescido

Nº 8, quinta-feira, 11 de janeiro de 2018134 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011100134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

em 14,67%. VALOR: o valor total do contrato passa para R$
550.892,01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2017NE001639, reforçada pela 2017NE002070, emitida em
29/12/2017. ASSINATURA: 10/1/2018. Pelo Contratante: José Rail-
ton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto. Pela Con-
tratada: Marcelo Daniel de Oliveira Caetano, Representante Legal.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de suprimentos para impressoras HP e Lexmark, conforme
descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º
071/2017. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico https://aplica-
cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Objeto Un. Quantidade regis-
trada

Preço registrado
R$

TST 16º BLog.
4 Cartucho de tinta

colorida
Un. 35 35 200,00

R R de Oliveira - Suprimentos - ME
Vigência: de 3/1/2018 até 2/1/2019

Brasília, 10 de janeiro de 2018.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos